云大本科〔2021〕58 号

关于公布 2021 年课程思政教学示范项目

立项评审结果的通知

各院、各部门、各单位：

根据《高校思想政治工作质量提升工程实施纲要》（教党

〔2017〕62 号）和《云南大学关于深入实施课程思政的指导性

意见》（云大教〔2018〕167 号）相关要求，及我校课程思政示

范项目工作实际，本科生院组织了 2021 年课程思政示范项目立

项申报工作。经学校评审，“地质学基础”等 10 个项目评为校

级课程思政示范项目。现将名单予以公布， 请各项目团队持续

推进建设，积极发挥辐射示范作用。具体建设任务如下：

一、完成 1 次“说课”视频（5-10 分钟）的拍摄工作；在

全校范围内至少举行一次公开课，并将公开课录制成典型案例微

课视频，拍摄工作学校统一安排。

二、课程负责人及其团队持续推动课程思政建设经验总结，

挖掘课程思政建设典型做法，大力推广课程思政建设好经验好做

法；将建设成果在爱课程网（https://www.icourses.cn/home/）、

智慧职教网（https://www.icve.com.cn/）、新华网“新华思政”

（https://xhsz.news.cn/thematic）等平台申请展示，推动课

程思政建设优质资源更大范围共享。

附件：云南大学 2021 年度课程思政教学示范项目立项名单

云南大学本科生院

2021 年 7 月 16 日

附件：

云南大学 2021 年度课程思政教学示范项目立项名单

项目号 学院 项目名称 项目负责人 团队成员

SZ01 地球科学学院 地质学基础 刘铮 谈树成,何小虎,唐珉

SZ02 地球科学学院 动力气象 苏秦 孙珊珊,蔡磊

SZ03 马克思主义学院 越剧赏析 王溪 卢双喜

SZ04 民族学与社会学学院 妇女社会工作 杨金东 袁娥,金鸥

SZ05 历史与档案学院 当代中国边疆问题研究 王振刚

SZ06 经济学院 宏观经济学 马子红 吴明,杨孟禹,柴毅,李顺洪

SZ07 经济学院 政治经济学 杨一姬 柳平生,潘小春,柴毅,马甜

SZ08 信息学院
线上线下实例学 C 程序

设计
丁海燕 袁国武,李维华,周小兵

SZ09 信息学院 计算机网络 常俊 保利勇,鲁进

SZ10 生命科学学院 生物化学 余敏 赖凡,罗静,孙建伟,丁磊